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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL — SEMAS

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sa. nossa proposta devidamente detalhada para prestagdo de

servigos técnicos de Assessoria e Consultoria Contabil, Financeira e Contabilidade Publica

visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assisténcia e Desenvolvimento

Social — SEMAS e do Fundo Municipal de Assisténcia Social — FMAS:

DADOS PESSOAIS E BANCARIOS:

PAULO JOSE AZEVEDO CAMPOS

CONTADOR — CRC/PA N2 15060/0-4

RG N2 2973872 SSP/PA

CPF/MF N2 680.805.062-72

ENDEREGO: RODOVIA MARIO COVAS, N2 900, RESIDENCIAL VILLE BORGHESE, BLOCO
D, APT2 401, COQUEIRO, CEP 67000-000, ANANINDEUA, PARA

BANCO ITAU

AGENCIA 7162

CONTA CORRENTE N2 07686-8

DETALHAMENTO DOS SERVIGOS TECNICOS

Proceder a execugdao mensal da escrituragdo contabil do CONTRATANTE; emissdo de
nota de emprenho, liquidagdo e pagamento, de acordo com a Lei n. 4.320/64 e plano
de contas do Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Piblico -MCASP;

Realizar, mensalmente, a conciliagdo das contas contabeis;

Emitir parecer técnico em relagdo aos balancetes de verificagdo, reformulagdes,
previsdes orcamentarias e prestagdes de contas;

Elaborar e apresentar, mensalmente, os balancetes contabeis;
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Calcular e emitir, mensalmente, as guias para pagamentos das obrigacdes SOC(I/aiS e
fiscais;

Assessorar a Diretoria e os servidores do CONTRATANTE, na gestdo administrativa e
financeira do 6rgao;

Participar, quando antecipadamente convocado, de reunides plenérias, de diretoria e
da Comissao de Tomada de Contas, para prestar esclarecimentos de natureza contabil
que se fizerem necessarias;

Assessorar, orientar e supervisionar o trabalho da Comissao Inventariante referente 3
execugdo do inventario da SEMAS, dentro das normas vigentes;

Realizar, mensalmente, depreciagdo dos bens méveis da SEMAS, conforme legislagdo
vigente;

Providenciar processo de prestagao de contas, do CONTRATANTE;

Manter o CONTRATANTE informado sobre as exigéncias e Instrugdes Normativas
oriundas do Tribunal de Contas da Unido, Receita Federal, Tribunal de Contas do
Estado do Para e Tribunal de Contas dos Municipios do Estado do Para;

Expedir e regularizar certides negativas junto a Orgdos Publicos, tais como:
Certiddo Negativa relativa a Divida Ativa da Unido e Certiddo de Quitacio de
Tributos e Contribuigdes Federais, expedida pela Receita Federal ou Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional, Certiddo Negativa de Débitos, inclusive quanto a Divida
Ativa, expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda do Governo do Distrito
Federal, Certiddo Negativa de Débito (CND), expedida pela Previdéncia Social,
Certificado de Regularidade do FGTS — CRF, expedido pela Caixa Econémica
Federal, entre outras que sejam necessarias;

Elaborar, quando solicitado, planilhas, relatérios e gréficos diversos, referentes as
areas contabil e financeira;

Assessorar a Comissdo de Licitagdo, quando antecipadamente convocada, emitindo
parecer de calculos relativos a balango patrimonial e planilhas de pregos de empresas
participantes em licitagdes da SEMAS;

Emitir parecer técnico referente as solicitagdes de reajustes, repactuagdes,
reequilibrios econémico-financeiro de contratos firmados entre a SEMAS e terceiros,

principalmente em relagdo as contratagdes de servicos de mao-de-obra terceirizada
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analisando e julgando as planilhas de formagdo de precos apresentadas, a fi%jde se

verificar se o valor solicitado corresponde a realidade contabil apresentada;

e Elaborar a proposta orgamentaria anual, bem como a sua reformulagdo no exercicio

vigente (se houver necessidade), nos prazos fixados pela SEMAS.

® Sugerir e auxiliar na realizagdo de Oficinas Contabeis;

* Elaboragdo e orientagdo quanto ao atendimento das Notificacdes do Tribunal de

contas e outros orgaos fiscalizadores;

* Acompanhamento e Elaboragdo de Prestagdo de Contas de Convénios;

* Elaboragdo de Prestagdo de Contas do FUNDO DA ASSISTENCIA SOCIAL;

VALOR
VALOR
QTD VALOR
ITEM SERVIGOS UNITARIO
(Meses) TOTAL (RS)
(R$)
Servigos Técnicos de Assessoria e Consultoria
Contabil, Financeira e Contabilidade Publica
visando atender as necessidades da Secretaria
01 06 3.100,00 18.600,00

Municipal de Assisténcia e Desenvolvimento
Social — SEMAS e do Fundo Municipal de

Assisténcia Social — FMAS

(Dezoito mil e seiscentos reais)

PRAZO DE VALIDADE: O prazo de validade de nossa proposta e de 60 (sessenta) dias corridos.

Na proposta estdo incluidas todas as despesas necessarias a perfeita realizacdo dos

servicos, inclusive mao-de-obra, todos os encargos trabalhistas e previdenciarios, fretes,

impostos e taxas de qualquer espécie, tributos em geral e quaisquer outros encargos que

incidam ou venham a incidir sobre a execugdo dos. servigos.

Marituba/PA, 10 de novembro de 2014.
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Curriculo vitae S

Nome: Paulo Jose Azevedo Campos
Enderego: Rod. Mario Covas Cond. Ville Borghese, BL D, Apto 401
Bairro: Coqueiro Cidade: Ananindeua — Pa

Fone: 88382908/91345505

Formacao Academica

Ensino Superior Completo
Formagdao em Ciéncias Contabeis

Instituicdo: Universidade da Amazdnia - UNAMA

Experiéncia Profissional

Administracdo Regional do Outeiro - AROUT
Chefe de setor de Contabilidade.

Fungao: Analisava os langamentos contabeis do drgdo e prestava contas
dos quadrimestres para o Tribunal de contas dos municipios — TCM.

Conhecedor do sistema de contabilidade GIIG.
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Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Taua. @S{
Setor de Contabilidade: Técnico em Contabilidade.

Funcdo: Realiza os lancamentos contdbeis de receita e despesa da
prefeitura através do empenho, liquidagdo e pagamento.

Conhecedor do sistema de contabilidade ASPEC.

ARCON: Agéncia de Regulagdo de Servigos Publicos do Estado do Para.
Setor de Transporte Publico: Controlador de servicos Publicos.

Fungdo: Emitia as autorizagdes de transporte alternativo.

Empresa: Gloria & Souza
Setor de Contabilidade: auxiliar contabil.

Fungdo: Realizava os langamentos contdbeis de despesas em planilhas
através do plano de contas da empresa.

Paulo José AéeMo Campos




ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

DESPACHO

AUTORIZO a contratagdo de assessoria e consultoria contabil para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Assisténcia e Desenvolvimento Social, através do profissional de
contabilidade pablica Sr. Paulo José Azevedo Campos por um periodo de 06(seis) meses.

Remeto os presentes autos a Coordena¢do de Licitagdes e Contratos para as devidas

providéncias de praxe.

Marituba/PA, 11 de novembro de 2014.

Prefeito Muidcipal/de Marituba/PA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
COORDENADORIA DE LICITAGOES E CONTRATOS
ROD. BR 316- S/N — Km 13 — Centro — Marituba/PA — CEP: 67200-000
CNPJIN®01.611.666/0001-49

Oficio n° 098/2014-CLC Marituba/PA, 16 de novembro de 2014.
Ao llustrissimo Senhor,
PAULO JOSE AZEVEDO CAMPOS
Assunto: Documentos de comprovam a experiéncia profissional.

Honrado em cumprimenta-lo e a fim de compor a instrugdo do processo de
Inexigibilidade de Licitagdo n® 24/2015, solicita-se a apresentagdo dos documentos

que comprovam a experiéncia profissional mediante o curriculum apresentado.

. Na oportunidade, solicito que tais documentos sejam apresentados o prazo
maximo de 02(dois) dias U(teis.

Atenciosamente,

o




Oficio S/n® Marituba/PA, 17 de novembro de 2014.

Ao llustrissimo Senhor, C ig_
JOAO ELIAS DA SILVA NASCIMENTO ———
COORDENACAO DE LICITACOES E CONTRATOS @

Honrado em cumprimenta-la, em resposta ao Oficio n® 98/2014-CLC, estamos
encaminhando os documentos de que comprovam a experiéncia profissional mediante o
curriculum apresentado para compor a instrugio do processo de Inexigibilidade de
Licitagdo n® 24/2014.

Na certeza de que a solicitagdo serd atendida, estendemos nossos votos de estima e aprego.

Atenciosamente,
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0VTI1978 BRASILETRA

DIPLOMAGAC  CPF

26/01/2087 880.805.062-72 2073872 2° VIA SSP-PA

TiTuLo THULO EXPEDIDO (OU DECL. DE PROVISIONADO)
BACHAREL EM CIENCIAS CONTABESS USAMA - URIVERSIOADE DA AMAZOMIA

termos do art. 18 do Decreto-Lei n* 9.295/48, c/c art. 1°

Esta carteira tem fé piiblica como documento de identidade, nos
da Lel n® 6.208/75. ‘

VALIDA EM TODO O TERRITORIO NAGIONAL §
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ALTERACOES DE IDENTIDADE

(Com relagao nome, est. civil e data nasc.)
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Mostre a0 seu novo companﬁc'u'o 0s perigos que O cercam
no trabalho.

Cada acidente & uma ligdo que deve ser apreciada, para
evitar maiores desgragas.

Todo o acidente tem uma causa que ¢ preciso ser pesqui-
sada, para evilar a sua repetigao.

Se vocé for acidentado, procure logo O sOCOrTo médico
adequado. Ndo deixe que “entendidos” ¢ *‘curiosos” com-
corram para o agravamento de sua lesdo.

Se vocé nao € eletricista, ndo se meta a fazer servigos de ‘
eletricidade.

Procure o socorro médico imediato, se vocé for viuma de
um acidente, amanha seré tarde demats.

As miquinas nao respeitam ninguém; mas vocé deve res-
peitd-las.

Atenda 3s recomendagGes dos Membros da CIPA ¢ de
seus mestres ¢ chefes.

Conhega sempre as regras de seguranga da segdo onde vo-
cé trabalha.

Conversa e discussao no trabalho predispsem a acidentes
pela desatengdo.

Leia e reflita sempre 0s ensihamentos contidos nos carta- ‘
zes e avisos sobre prevengio de acidentes.

Os anéis, pulseiras, gravatas ¢ mangas compridas ndo fa-
zem parte do seu uniforme de trabalho.

Mantenha sempre as guardas protetoras das méquinas nos .
devidos lugares.

Pare a méquina quando tiver que conserté-la ou lubrificé-
la.

Habitue-se a trabalhar protegido contra os acidentes. Use
equipamentos de protegdo adequados a seu Servigo.

Conhega o manejo dos extintores ¢ demais dispositivos de
combate ao fogo existentes em seu local de trabalho. Voc
pode ter necessidade de usé-los algum dia.
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_ ELEICOES 2014

commom 05/ 10/2014

PAULO JOSE AZEVEDO CAMPOS

OMPROVANTE DE VOTACAO — ELEICOES 2014

2° TURNO — 26/10/2014
PAULO JOSE AZEVEDO CAMPOS

Inscrigao: 0335 7267 1341
NASC: 01/11/1978 ZONA: 0077  SECAO: 0088
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
Certidao Negativa

Certifico para os devidos fins de direito que, pesquisando no sistema de
informética do TJE/PA ndo foi encontrado nenhum registro de distribui¢do de
feito criminal em nome de PAULO JOSE AZEVEDO CAMPOS, filho de

MARIA DE NAZARE AZEVEDO CAMPOS, CPF n° 680.805.062-72,
residentc em ROD. MARIO COVAS, COND. VILLE BORGHESE, D 401.

Observacgoes:
1. Certiddo expedida gratuitamente, através da Internet, com base na portaria n°
218/2011 - GP/TJPA e Resolugao n® 121 - CNJ.

2. A informacédo do n° do CPF ou RG acima é de responsabilidade do solicitante da
certidao, devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario, sob
pena de incorrer na pratica dos atos tipicos previstos nos arts. 299 § 1°, art. 301 e
304 do Cdédigo Penal Brasileiro.

3. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do Tribunal de
Justiga do estado do Para (www.tjpa.jus.br), no menu de consultas;

4. Este documento é valido por 90 dias;

5. A autenticagdo podera ser efetivada, no maximo, até 90 dias apos sua expedigao;
6. Esta certidao alcanga os registros do 1° e 2° Graus e tem a mesma validade da
emitida diretamente nas unidades judiciarias do TJPA, ressalvada a obrigatoriedade

do destinatario conferir os documentos informados, bem como confirmar a
autenticidade da certiddao no Portal de Internet da Justica Estadual.

(E proibida a emissao desta certiddo para pessoas menores de idade.
Certidao expedida gratuitamente em: 17/11/2014 19:28:01

Codigo de Controle: 110103256816
Valida até: 15/02/2015 CENTRAL DE CERTIDAO - 1° e 2° GRAUS

Comprovacgiao de autenticidade da certidao no site http://www.tjpa.jus.br
A presente certiddo é extraida para fins exclusivamente civis e ndo tera validade para fins

de instrucdo de processos iudiciais.
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GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA E DEFESA SOCIAL
POLICIA CIVIL
DIRETORIA DE IDENTIFICACAO ENEAS MARTINS

ATESTADO DE ANTECEDENTES
Protocolo: 1990193097

REGISTRO GERAL: 2973872

ATESTO que nos arquivos da Diretoria de Identificacao até a presente data, NADA
CONSTA contra:

Nome: PAULO*JOSE*AZEVEDO*CAMPOS

Pai: IVAN*REIS*CAMPOS

Mie: MARIA*DE*NAZARE*AZEVEDO*CAMPOS
CPF: 680.805.062-72

Data de Nascimento:01/11/1978

Naturalidade: BRAGANCA

Belém, 17 de novembro de 2014
Hora emissao: 19:10:55

Diretoria de Identificagao
Divisao de Identificacao Criminal
Secdao de Pesquisa Nominal

VALIDO ATE
15/02/2015

Observacoes

1) Esta certidéo foi expedida gratuitamente por meio da internet;

2) Esta certidao foi expedida com base nos dados informados e somente sera valida com a apresentacao de
documento de identificacao para confirmagao dos dados;

3) A autenticidade desta certiddo PODERA ser confirmada na pagina da Policia Civil
www.policiacivil.pa.gov.br

4) Para evitar incorregoes no nome do titular, os espacos foram substituidos por asteriscos (*)

Av. Magalhaes Barata, n® 209 Andar, Bloco B, Bairro Nazaré - 66040170 - Belém/Pa - Fone/FAX (091) 4006 9002
identificacao@policiacivil.pa.gov.br
DIME - Diretoria de Informatica, Manutengao e Estatistica






1711172014 .- Sistema de Emissao de Certidbes Negativas da 1* Regido

N° 3319995

PODER JUDICIARIO
Tribunal Regional Federal da 1* Regiao

CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO PARA FINS GERAIS
PROCESSOS ORIGINARIOS CIVEIS E CRIMINAIS

CERTIFICAMOS, apds pesquisa nos registros eletrénicos de distribuicao de
acoes e execugoes Civeis e Criminais mantidos no Tribunal Regional Federal da
1* Regido, que

NADA CONSTA

contra PAULO JOSE AZEVEDO CAMPOS nem contra o CPF: 680.805.062-
72.

Observacoes:

a)o parametro de pesquisa para confeccdo desta certiddao levou em conta
apenas e tao somente processos e procedimentos de competéncia
originaria do Tribunal e que estejam em tramitagdo, excluidos os
processos em grau de recurso. Poderdao, também, ser excluidos
processos sigilosos cuja divulgagdo possa frustrar eventuais investigagoes;

b)a autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pdagina do

Tribunal Regional Federal da 12 Regidao (www.trfl.jus.br), informando-se
o nimero de controle acima descrito;

Emitida gratuitamente pela internet em: 17/11/2014, as 20h24.

Data da dltima atualizagdo do banco de dados: 17/11/2014, 20h24

Endereco: SAU/SUL - Quadra 2, Bloco A. Praca dos Trnibunais Supenores, CEP: 70070-900.
Fone: (61) 3314-5225. e-Mail: secju@trfl.jus.br







171172014 .- Sistema de Emissé&o de Certidoes Negativas da 1* Regido

N” 102588

PODER JUDICIARIO
Secao Judiciaria do Estado do Para

CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO PARA FINS GERAIS
CIVEIS E CRIMINAIS

CERTIFICAMOS, ap6s pesquisa nos registros eletronicos de distribuicao de
acoes e execugoes Civeis, Criminais e JEF mantidos na Segao Judiciaria do
Estado do Para, que

NADA CONSTA

contra PAULO JOSE AZEVEDO CAMPOS nem contra o CPF: 680.805.062-

. 72,

Observacgoes:

a)o parametro de pesquisa para confecgdo desta certiddo levou em conta
apenas e tdao somente processos e procedimentos que estejam em
tramitacdo, inclusive nos Juizados Especiais Federais. Poderao, contudo,
ser excluidos processos sigilosos cuja divulgacao possa frustrar eventuais
investigagoes;

b)a pesquisa de agbes e execugdes civeis abrange também as execugoes
fiscais;

c) a autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secao
Judiciadria do Estado do Pard (www.jfpa.jus.br), informando-se o nimero
de controle acima descrito;

Emitida gratuitamente pela internet em: 17/11/2014, 19h20.
Data da ultima atualizacdo do banco de dados: 17/11/2014, 195h20
. Endereco: Rua Domingos Marreiros, 598 - Bairro Umarizal,

CEP: 66055-210, Belém-PA.
Fone: (91) 3299-6183. e-Mall: secer.pa@pa.trfl.gov.br







CENTRAIS ELETR.ZAS DO PARA SA
Rodovia Augusto Montenegro Km 8.5 | Belém-PA
CNPJ 04835 E 4

895728/0001-80 | Inscricao Estadual 15.074 480-3

08/2014

Dados Cadastrais

IVAN REIS CAMPOS

CIVILLE BOROHUESE - APT401BLOCOD

COQUEIRO-47015430-ANANINDEUA-PA
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| Eciesies | CARTORIO CESAR PEREIRA

RELEM - PARA — OFICIO DA COMARCA DE BRAGANCA

SEBASTIANA PEREIRA - Oficial — ARLINDO LIMA - Substituto

NASCIMENTO N2 ssa

CERTIFICO que as fls. 51 do livro N°,_79 do Registro de Nas-

. cimento foi fejto o assento de PAULO JOSE AZEVEDO CAMPCS

nascid_g _ aos primeiro. (12). . de  novembra de mil novecentos e

| \ . . S
_.setenta e oi%o (1978) . as_i5 _ horase _minutos  /
em FRAGANGA-PARA

do sexo mazscul ino : _de cor pal‘da o R .
- flh O de Tvan neiz C oz
T 7 “natural do Pard. ) _ ﬁ_- -
e de Dona______ Maria_ de. Naﬁhjze"g_d,q Campo.s
natural do Pari ; o e \
Sde avés paternos . Eﬁ?‘:@?.’%?lé.‘l..?? siencia CamPO"
e Dona , Maria Reip Campos _ ‘
) , e 2! |
. e avés maternos____ Franciacol José ~de Azevedo...ooo ‘}

& Do Flora Azefedo Siva .
\k Foi declarante O ]IHBA-r do regi ""‘"‘3115-0 )\
e serviram de testemunhas _Em}l.'?.a Correa Perelra

w M Maria de.Bitima.Saralva.. e |
Obscrvas:oc& RBegiatro. .e.n"ori,la _em:. _7/11 /1978 .20 Via.ooooo. B ﬁ

O~ -
L

10

de __ Agozio de 19480 ~/ /
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Declaracao.

Eu Paulo José Azevedo Campos CPF 680.805.062-72 RG 2973872
informo pelos devidos direitos que ndao possuo bens moveis e imdveis de
nenhuma natureza, assim dou total esclarecimentos do que seja
necessario e verdadeiras.

< .

Paulo Joé vedo Campos







Declaracao.

Eu Paulo José Azevedo Campos CPF 680.805.062-72 RG 2973872
informo pelos devidos direitos ndo possuo cargos, empregos ou funcdes
publicas que caracterizam acumulagdes conforme o art. 37 inciso XVI da
constituicdo federal brasileira que rege da seguinte maneira, é vedada a
acumulagdo, remuneracdo de cargos publicos, exceto quando houver
compatibilidade de horérios - a)- A dois cargos de professor B) A de um
cargo de professor e outro técnico ou cientifico C) A de dois cargos ou
empregos privativos de profissionais da saide, com profissdes
regulamentadas. Assim dou total esclarecimentos do que seja necessario e
verdadeiras.

PauWAzevedo Campos







ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUA

GABINETE DO PREFEITO 3%
Portaria n® 667/2006-GP, de 01 de fevereiro de 2006. :. {’ SE’ '
9,

O Prefeito Municipal de Santo do Taua, no uso de suas atribui¢oes previstas no art. 74, 1X, da L
Organica do Municipio, e

CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, Il, da Constituicao Federal, segundo o qual, a investidui
em Cargo ou Emprego Publico depende de aprovacao em Concurso Publico;

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Publico n® 001/2005, cujo resultado foi devidament
homologado em 11 de janeiro de 2006 e cujo aviso foi publicado no Diario Oficial do Estado r
data de 31 de janeiro de 2006.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o servidor PAULO JOSE AZEVEPO CAMPOS, portador do RG 2973872 e CF
680.805.062- 72, para exercer o Cargo Efetivo de TECNICQ. CONTABIL.

Art. 2° - Fica o nomeado lotado na Secretaria Municipal de Financas.
Art. 3° - O Nomeado devera tomar posse do cargo com a assinatura do respectivo Termo de Posse.

Art. 4° - O estagio probatorio - requisito para que o servidor alcance a estabilidade - sera de tr¢
anos a serem contados a partir do primeiro dia util de efetivo exercicio do cargo, nos termos ¢
41, caput, da Constituicao Federal.

Art. 5° - O servidor publico apds alcancar a estabilidade s6 perdera o cargo em virtude de sentenc
judicial transitada em julgado; mediante processo administrativo em que lhe seja assegurada
ampla defesa; ou mediante procedimento de avaliacao periddica de desempenho, assegurada
ampla defesa.

Art. 6° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacao, revogadas as disposicoes e

-

contrario. ¥ A

Art. 7° - Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Santo Antonio do Taua, 01 de Fevereiro de 20

CERTIDAO
Certifico que esta Portaria foi publicada e registrada na Secretaria Municipal de Administracao e
Livro proprio em 01/02/2006. Certifico ainda que nos termos do Decreto n° 26/2006-GP, ¢
12/09/2006, houve uma errata corrigindo a numeracao da Portaria que passou a ter apenas 7(set:
artigos e nao mais 8(oito). Certifico ainda que esta Portaria foi reeditada em 04/04/2007 pr
ocasiao das comemoracoes alusivas ao quadragésimo quinto aniversario de emancipacao potjti
Municipio de Santo Antdnio do Taua. Santo Antonio do Taua, 04 de abril de 2007. eu,
(José Ulisses A. Botao), Secretario Municipal de Administracao, lavrei esta Certi
produza seus efeitos legais.

Clinte em:

_Jo /42 12007

lak o G , T
PAULO JIOSE AZEVEDO CAMPOS % SaiTe Im
Governo. ¢ ®ovo, unidos pelo Trabal

Praca Alcides Paranhos, 17 - Telefone: (0**91) 3775-1179 - CNPJ: 05.059.936/0001-01
Santo Antonio do Taua - Para



GABINETE DO PREFEITO

0f.
=

TERMO DE POSSE

Que assina PAULO JOSE AZEVEDO CAMPOS

AOS '{72/ LEIPD Dua do més de FEVEREILD do ano de dois mil e seis

(2006), compareceu a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUA, o Sr. PAULO JOSE

AZEVEDO CAMPOS, nomeado pela Portaria n® 667/2006, de 01.de fevereiro do ano de dois mil e

seis (2006), do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para exercer o €argo Efetivo de TECNICO CONTABIL,

o qual assina o presente Termo de Posse, comprorﬁétendo-se a cumprir fielmente os deveres do
. Cargo para o qual foi nomeado, declarando nesta ocasiao ser brasileiro, paraense, nascido em

01/11/1978, filho de Ivan Reis Campos e Maria de Nazaré Azevedo Campos. Apresentou como
3872 e CPF 680.805.062- 72. -

(José Ulisses A. Botao - Secretario Municipal de Administracao),

documento de identida
E para constar, eu,

lavrei este Term lido, vai assinado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal e o nomeado.

Y ESTADO DO PARA '
B PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUA

S AN ARTIND o 111

Governo, e Povo, unidos pelo Trabalkio

Praca Alcides Paranhos, 17 - Telefone: (07*91) 3775-1179 - CNPJ: 05.059.936/0001-01
Santo Antonio do Taua - Para
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ARCON-PA EERRE 8
SRRIMANEAATINE TR

1°ADITAMENTO AO CONTRATO N°007/2007. - - 7

PRIMEIRO TERMO DE AmTAMEN'-ro Ao
CONTRATO N° 007/2007 QUE :ENTRE: S|
CELEBRAM A AGENCIA DE REGULA:;A@
E CONTROLE DE -SERVIGOS: PUBLICOS
DO ESTADFO DO PARA- ARCON E PAULO
JOSE AZEVEDO CAMPOS, CONFORME
" ABAIXO MELHOR SE DECLARA:

. Pelo presente instrumento partlcular de urh lado A
AGENcrA DE REGULAcAo E CONTROLE DOS SERVICOS PUBLICOS DO
ESTADO PARA-ARCON, autarquia estadual, criada pela Lei Estadual 6.099, de
30 de dezembro de 1927, com sede na cidade de Belém, Estado do Para, na Rua
dos Tamoios n° 1578, inscrita no C.N.P.J/IMF n°® 02.598.119/0001-33;: doravarnte
denominada  CONTRATANTE, neste ato representada pelo seu. Diretor’ Geral
CARLOS ACATAUASSIU NUNES, brasileiro, casado, engenheiro civil,- portador
da carteira de identidade 339-D-CREA e CPF n° 000.314.022-91, residente e
____domiciliado -nesta cidade, e, de outro lado, como CONTRATADO o Senhor
PAULO JOSE AZEVEDO CAMPOS, brasileiro, residente. .e .domiciliadoizem
Ananindeua, - sito o Conjunto Ville Bourguese, apt 40°1; Bolco D:Coqueiro;GER:
67015-430, C.P.F/IMF N° 6809.805.062,R.G n°® 2973872/SSP/PA tém:ajustado o ;
presente termo aditivc ao contrato administrativo por tempo determinado;: ™
devidamente autorizado pelo Diretor Geral da ARCON,.observadas as clausulas e
condigdes seguintes, que reciprocamente outorgam, aceitam e se obrigam a
cumprira. ; s

. CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: X

As partes de comum acordo e na melhor forma de direito resolvem celebrar o
presente termo aditivo visando retificar a clausula terceira do instrumento original,
prorrogando o prazo cle vigéncia por mais 06 meses corridos, a iniciar em
02.11.2007 e encerrar e 01.05.2008, por conveniéncia administrativa.

CLAUSULA SEGUNDA-DO FUNDAMENTO LEGAL:

Este Termo Aditivo ao Contrato tem como fundamento l2gal nos termos do art. 36
da Constituicdo Estadual, pela Lei Complementar n® 07/91, pelo art. 27 da Lei n°
6099 de 30.12.97 e alteragées introduzidas em 20.11.2000 pela Lei n°® 6.327.

CLAUSULA TERCEIRA - DA DOTAGAO ORGAMENTARIA:

As despesas decorrenies da prestagdo de servigos ora contratados, correrdo a
conta das dotagdes orgamentérias da ARCON, através da Classificagdo Funcional

e Programética-804535-Elemento de Despesa-319004-Fonte -025.(Sepof) {

3

Rua dos Tamolos, M° 1578 - Batista Campos — Fone/Fax (091) 241.9952 / 241.1717 - Belém ~ Paré - Brasl.
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ARCON-PA

AGENCIA DE REGULACAO E CONTROLE
SERVICOS ’Oeucocgemoooon

“1°ADITAMENTO AO-CONTRATO N° 007/2007. AR T 2 S G
‘Pela- execugdo dos servicos, a CONTRATANTE pagara ao Contratado, a
importancia mensal de R$:1.103,92 (Um mil, centc e trés reais e noventa e
dois centavos), perfazendo o valor global de R$-6.623,52 (Seis mil,
_seiscentos. e vinte e irés reais e cinqlienta e dois centavos) .-

CLAUSULA QUARTA - DAS DEMAIS CLAUSULAS:

As demais cldusulas e condigdes permanecem ratificadas COm 0 mesmo teor das
descritas inicialmente ‘no instrumento original, salvo‘‘as modificagdes constantes
" neste Termo. Aditivo. e

CLAUSULA QUINTA - DA ASSINATURA:

E por haverem assim ajustado, as partes assinam este termo aditivo em 03 (trés)
vias de igual teor e forma, na presenca das testemunhas abaixo, para que produza

seus efeitos legais.
Beiém (Pa), 01 de novembré& de ?@

'
. . - uassi Funes

"PELA CONTRATANTE: 2 A Sgrios Aeala Geral
(ARCON) ‘ e

PELO CONTRATADO: _

PAULO JOSE AZEVED(

1!

2!

"’ Rua dos Tamolos, N° 1518 - Batista Campos — Fone/Fax (091) 241.9952/241.1717 - Be'ém - Pard - Brasil,




ARCON-PA

AGENCIA DE REGULAGAO E CONTROLE DE
SERVICOS PUBLICOS DO ESTADO DC PARA

CONTRATO' ADMINISTRATIVO DE
SERVIDOR | TEMPORARIO, QUE
ENTRE S| CELEBRAM A AGENCIA DE
REGULAGAO E CONTROLE DE
SERVICOS PUBLICOS DO ESTADO
DO PARA - ARCON E PAULO JOSE
AZEVEDO CAMPOS, CONFORME
ABAIXO MELHOR SE DECLARA:

: Pelo presente instrumento particular, de
um lado A AGENCIA DE REGULACAO E CONTROLE ['OS SERVICOS PUBLICOS
DO ESTADO DO PARA - ARCON, autarquia estadual, criada pela Lei Estadual 6.099,
de 30 de dezembro de 1997, com sede na cidade de Belém, Estado do Para, na Rua
dos Tamoios n° 1578, inscrita no CGC/MF n° 02.£98.119/0001-33, doravante
denominada CONTRATANTE, neste ato representada peio seu Diretor Geral CARLOS
ACATAUASSU NUNES, brasileiro, casado, engenheiro civil, portador da carteira de
identidade 3.277.637-SEGUP e CPF n° 000.314.022-91, residente e domiciliado nesta
cidade, residente e domiciliado nesta cidade, e, de outro lado, como CONTRATADO o
Senhor PAULO JOSE AZEVEDO CAMPOS, brasileiro, residente e domiciliado em
Ananindeua, sito o Conjuno Ville Bourguese, apt 401, Bolco D-Coqueiro,CEP: 67015-
430, C.P.F/MF N° 6809.805.062,R.G n° 2973872/SSP/PA, tém ajustado o presente
contrato  administrativo, mediante ‘as clausulas e condigdes seguintes, que
reciprocamente outorgam, @ceitam e se obrigam a cumprir;

CLAUSULA PRIMEIRA = DO OBJETO:

O objeto do presente contrato € a contratagdo para ocupar o cargo de controlador de
servigos publicos, nos termos do processo n° 2007/63762/ARCON.

CLAUSULA SEGUNDA - 0O FUNDAMENTO LEGAL:
Este contrato decorre do disposto na Lei n° 07/91, Lei 5.810/94, Lei 6.099/97 e a
Constituigao Estadual.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGENCIA:
O prazo de vigéncia do presente contrato € de 0B6(seis) meses a iniciar em 02.05.2007
encerrar em 01.11.2007, prorrogavel, no maximo, por igual periodo, uma unica vez.

CLAUSULA QUARTA - DO PREGCO E CONDICOES DE PAGAMENTO:
Pela execugdo dos servigos, a CONTRATANTE pagara ao Contratado, a importancia
mensal de R$-1.103,92 (Um mil, cento e trés reais e noventa e dois centavos),

‘perfazendo o valor global de R$-6.623,52 (Seis mil, seiscentos e vinte e frés

reais e cinqiienta e dois centavos) .

- 2
boule o Ao Glupes




ARCON-PA

AGENCIA DE REGULAGAO E CONTROLE DE
SERVIGOS PUBLICOS DO ESTADO DC PARA

CONTRATO N°07/2007.

CLAUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS:

As despesas decorrentes da prestagao de servigos ora contratados, correréo a conta
das dotagbes orgamentarias da ARCON, através da Classificagdo Funcional e
Programaética-804535-Elemento de Despesa-319004-Fonte -025.(Sepof)

CLAUSULA SEXTA — DAS OBRIGAGOES DAS PARTES:

Sao de responsabilidade da CONTRATANTE: i

a) Efetuar o pagamento dos servigos contratados, mediante apresentagao do recibo, -
assim como ‘prestar todas as informagdes necessarias para um melhor
desenvolvimento das atividades determinadas pela ARCON.

Sao de responsabilidade do CONTRATADO:

a) Executar de forma eficaz as atividades necessarias ao servigco objeto deste

contrato ‘ ' ;

CLAUSULA SETIMA- DA RESCISAO:

Além dos casos previstos em lei, constitui motivo para rescisédo do presente contrato,

independente de interpelacéo judicial ou extrajudlmal sem direito a0 CONTRATADO a'

qualquer indenizagao:

1. Transferéncia a terceiros, no todo ou em parte e a quaiquer titulo, da execucgéo dos

' servigos ora contratados;.

2. A insatisfacdo da CONTRATANTE em relagéo a qualidade dos servigos prestados
pela CONTRATADA, mediante comunicagéo prévia de 15 (quinze) dias.

CLAUSULA OITAVA — DA SUBCONTRATAGAO: SIS 2
O objeto deste CONTRATO néo podera ser subcontratado em qualquer hlpétese

PARAGRAFO UNICO -O GONTRATADO é Unica e exclusivamente responsavel perante
a CONTRATANTE, pela execugdo dos servicos e pelo cumprimento integral das
obrigagdes previstas no contrato.

CLAUSULA NONA - DA PUBLICAGAO:
O presente instrumento devera ser publicado, pela CONTRATANTE no Diario Oficial
do Estado, no prazo de 10 (dez) dias, contados da data de sua assinatura.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO:

Fica eleito o foro desta Comarca de Belém, Capital do Estado do Para, com a renuncia
de qualquer outro por mais privilegiado que seja, para nele serem dirimidas as
questdes porventura resultantes deste contrato.

CLAUSULA DECIMA-PRIMEIRA - DA ASSINATURA:

E por haverem assim ajustado, as partes assinam este contrato em 03 (trés) vias de
igual teor e forma, na presenca das testemunhas abaixo, para que produza seus efeitos

legais. M f@\o, Z %‘/‘72»(97 /{«
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ARCON-PA

AGENCIA DE REGULAGAO E CONTROLE DE
SERVICOS PUBLICOS DO ESTADO DC PARA

CONTRATO N°07/2007.

Belém (Pa), 02 de maio de 2007.

o o Original
om
gﬂdnefoe r;g lﬁa\aqéo g Contrato
W% : /? 2
PELA CONTRATANTE: é » 7

(ARCON) [/

PELO CONTRATADO : __(pu o How /w&m&l W

PAULO JOSE AZEVEDC CAMPOS. [

Testemunhas:
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Prefeitura Municipal de Belém
Sccretaria Municipal de Administragdo

DECRETO N°. 67.439/2011 — PMB, 02 DE AGOSTO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BELEM, no uso das atribuicbes que lhe
sao conferidas pelo Artigo 94, Inciso XX, da Lei Organica do Municipio de Belém, e

- CONSIDERANDO, a competéncia do Artigo 13, Inciso Il, da Lei n® 7.502,

de 20 de dezembro de 1920, quanto @ nomeagao de funcionarios,

DECRETA:

Art. 1° - A Momeacdo de PAULO JOSE AZEVEDO CAMPOS, para o
cargo comissionado de DAS — 201.7 — Chefe da Divisdo de Contabilidade, na

Administragdo Regional de Outeiro, a contar de 01 de setembro de 2011.

PALACIO ANTONIO LEMOS, 02 DE AGOSTO DE 2011.

Z

GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal de Belém

‘r"iluv (')U"U ekl

A nfere com o Original
DIONISIO SOUZA LEAO DE SALES Nu%f;o %o Ligtaco & Cogntra!o

Se:cretario Municipal de Administragdo PM M

HTE ANDRADE ="

Administrador Regional de Outeiro

Secretaria Municipal de Administragéio
Avenida Nazaré, n°361 — Belém, Para, Brasil
Telefone: 3283-4883 — Fax: 3283-45'76
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.G&S Assessoria Integrada N\
G & S SERVICOS TEMPORARIOS LTDA. '

CONTRATO DE PRESTAQAO DE _SERVICOS TEMPORARIOS
Lei n° 6.019 de 03/01/74 ¢ Decreto n® 73.841 de 13/03/74

CONTRATANTE: G & S SERVICOS TEMPORARIOS LTDA., agencia de trabatho temporario
com sede na Tv. Angustura, 3255 — Marco, Belém — PA, inscrigdo no CGC n° 05.957.817/0001-76. e
por seu representante infra-assinado; 3 .

E, de outro lado, PAULO JOSE AZEVEDO CAMPOS.

TEMPORARIO(A): portador(a) da CTPS: 03176 SERIE: 00035/PA
I

. EMPRESA CLIENTE: GLORIA SOUSA & CIA LTDA — CONT.
ENDERECO:

Estipulam entre si o presente contrato de trabalho temporzrio, que se realizara pelas clausulas
e condigdes abaixo dispostas: : B, T JRTNTT:

1. O(A) TEMPORAR.IOS(A), compromete-se a trabalhar no estabelecimento da empresa-cliente
que a CONTRATANTE indicar, na fungio de AUXILIAR CONTABIL 1I prestador de servigos
temporarios para atender necessidade transitoria de:

(X ) acréscimo extraordinario de servigos;
( ) substitui¢do de pessoal regular e permanente ' '
(Lei n° 6.019 de janeiro de 1974 e do Decreto n°® 773.841, de 13 margo de 1974).

2. A prestagdo do Trabalho temporario encerrar-se-a4 quando houver o término da necessidade
transitéria que motivou esta contratagdo, tendo como limite 3 (trés) meses (Art. 10 da Lei 6.019/74),
prorrogaveis por mais 3 (trés) meses (Portaria n° 66 de 24 de maio de 1974, com as alteragdes da

‘ Portaria n° 01 de 02 de julho de 1997 da Secretaria de Relagdes do Trabalho MTb).

3. O (A) TEMPORARIO (A), na vigéncia deste contrato, obedecera aos horarios de trabalho e
normas fixadas pela empresa cliente que supervisiona, respeitado o disposto na alinea ‘b’ do artigo 12
el uesixd 6019/74. !

-—eeeot

4. Na hipétese da prestagdo de servigos temporarios ultrapassar uma ou mais semanas, em local
sujeito ao regime de compensagdo, o(a) TEMPORARIO(A) obedecers a este regime, resguardada a
jornada semanal comum de 44 ( Quarenta e Quatro ) horas. (Art. 7°, X1II da Constituigdo Federal).

5. A CONTRATANTE pagara o TEMPORARIO(A) pelos servigos prestados a remuneragao de
R$600,00 (SEISCENTOS REAIS) por més, até o 5° (quinto) dia util do més subsequente ao
trabalhado.

PERIODO DE : 13/12/05 A 12/03/06

. Sdo assegurados a0 TEMPORARIO (A) os seguintes direitos conferidos pela legislagdo

espgcifica:

- Digitally signed by FUNDO MUNICIPAL
’\_b b),w FU N DO M U N I CI PAL gES‘TESI‘\IS\IIS(;—f\zSQN%I’O:OBS3Z310000169
™ : ¢=BR, st=PA, |= ITUBA, o=ICP-
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G&S Assessoria Integrada

ACORDO DE JORNADA NORMAL DE TRABALHO

Entre a empresa: G & S SEVICOS TEMPORARIOS LTDA, estabelecida 4
Trav. Angustura, 3255 — Marco, com o ramo de: Tercerizacio de mio de obra,

neste ato representada pelo Sra. Gloria de Jesus Maia Gongalves Sousa e o

contratado: PAULO JOSE AZEVEDO CAMPOS, portador da CTPS: 03176,
SERIE: 00035/PA fica convencionado que seu horario normal de trabalho sera o

seguinte:

DIAS DA SEMANA DAS AS DAS AS
SEGUNDA-FEIRA 8:15 12:15 13:15 18:15
TERCA-FEIRA | 8:15 12:15 13:15 18:00
QUARTA FEIRA | 8:15 12:15 13:15 18:00
QUINTA-FEIRA 1 8:15 12:15 13:15 18:00
SEXTA-FEIRA 8:15 1215 | 1315 18:00
SABADO COMPENSADO
DOMINGO FOLGA

E, por estarem de pleno acordo, assinam o presente 02 (duas) vias, o qual vigorara
a partir desta data.

L et

onfere com o Original
Nucleo de Licitagdo e Contrato
P.M.M

Belém/Pa, 14 de Dezembro de 2005.
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